
 

 

Zápis z jednání vědecké rady 

24. 5. 2019 

 

Dne 24. května 2019 proběhlo zasedání vědecké rady FTZ. Přítomni byli níže uvedení členové 

rady. 

 

Přítomní členové (16): doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani  

    Ing. Kateřina Černý Pixová, Ph.D. 

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

prof. RNDr. Dr. Oldřich Lapčík 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. 

RNDr. Pavlína Maloy Řezáčová, Ph.D. 

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

prof. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.  

 

Omluveni (5):   doc. RNDr. Daniel Frynta, Ph.D. 

doc. Ing. Jan Chyský, CSc.  

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc.  

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

 

Hosté (5):   prof. Ing. RNDr. Jiří Blahovec, DrSc. 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 



    doc. Ing. Tatiana Ivanova, Ph.D. 

    prof. Ing. Milan Marounek, DrSc. 

    prof. MVDr. Ivo Pavlík, CSc. 

    prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 

     

Tajemnice:   Mgr. Martina Klímová 

 

Zapisovatelka:   Ing. Ingrid Faltová 

     

 

 

 

Program zasedání vědecké rady FTZ: 

1. Zahájení (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

2. Informace z minulé vědecké rady FTZ (Ing. Olga Leuner, Ph.D.) 

3. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Banouta, Ph.D. (Ing. Olga Leuner, Ph.D.) 

4. Návrh k zahájení habilitačního řízení Ing., Dr. sc. agr., Dr, sc. habil. Miroslavy Bavorové (Ing. 

Olga Leuner, Ph.D.) 

5. Řízení ke jmenování nové školitelky doktorského studijního programu SRD doc. Ing. Tatiany 

Ivanové, Ph.D. (Ing. Olga Leuner, Ph.D.) 

6. Různé  

  



Ad 1) Zahájení  

Doc. Banout zahájil v 10:10 vědeckou radu, na které bylo přítomno 16 členů a 5 členů bylo 

omluveno.  

Předseda vědecké rady předal slovo Ing. Olze Leuner, Ph.D. 

Ad 2) Informace z minulé vědecké rady  

Ing. Olga Leuner, Ph.D. přítomné seznámila s obsahem jednání minulé vědecké rady (22. 3. 2019). 

Ad 3) Řízení ke jmenování profesorem pana doc. Ing. Jana Banouta, Ph.D. 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. krátce představila doc. Ing. Jana Banouta, Ph.D.  

 

Předseda komise pro řízení ke jmenování profesorem, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., přečetl 

zápis z jednání komise pro jmenování profesorem. Komise, která byla složena z pěti členů, 

prostudovala veškeré předložené podklady uchazeče dle zákona č. 111/1998 sb. o vysokých školách 

a posoudila jeho vědecké a pedagogické kvality. Dále byla dodána podpůrná stanoviska k tomuto 

jmenování od čtyř profesorů v oboru. Závěr: Komise po prostudování všech dokumentů oznamuje, 

že doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. jednoznačně splňuje veškeré požadavky podle § 74 zákona č. 

111/1998 sb., o vysokých školách: Řízení ke jmenování profesorem, a navrhuje mu udělit titul 

profesor. Hlasování komise bylo následující: 4 hlasy pro, 0 proti, 1 hlas byl neplatný.  

 

Doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. poté prezentoval na vědecké radě FTZ přednášku o koncepci vědecké a 

pedagogické práce v oboru Tropického zemědělství a ekologie se zaměřením na potravinovou 

bezpečnost v rozvojových zemích. Následně byla otevřena veřejná rozprava, ve které vystoupili:  

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc., prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. MVDr. Ivo Pavlík, CSc., 

prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. a prof. RNDr. Dr. Oldřich Lapčík. 

 

Proběhla volba skrutátorů – RNDr. Pavlína Maloy Řezáčová, Ph.D. a Ing. Vladimír Verner, Ph.D. 

 

Následovala neveřejná diskuze, během níž vystoupili prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. , prof. Dr. 

Ing. František Kumhála, prof. MVDr. Ivo Pavlík, CSc. a doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. 

 

Vědecká rada tajně hlasovala o návrhu jmenování uchazeče profesorem s následujícím výsledkem: 

Vědecká rada FTZ má 21 členů; přítomno bylo 16 členů vědecké rady, z nichž se jeden člen (doc. 

Ing. Jan Banout, Ph.D.) hlasování neúčastnil; z urny bylo vyjmuto 15 platných volebních lístků – 15 

pro, 0 proti, 1 zdržel.  

 



Ad 4) Návrh k zahájení habilitačního řízení Ing., Dr. sc. agr., Dr, sc. habil. Miroslavy 

Bavorové  

Vědecké radě byla předložena žádost o zahájení habilitačního řízení uchazečky Ing., Dr. sc. agr., 

Dr, sc. habil. Miroslavy Bavorové. Dále byl představen návrh na složení komise: prof. PhDr. 

Michal Lošťák, Ph.D. (předseda), doc. Ing. Tomáš Doucha, CSc., doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., doc. 

Ing. Jindřich Špička, Ph.D., doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. v krátkosti představila dosavadní působení Ing., Dr. sc. agr., Dr, sc. habil. 

Miroslavy Bavorové na FTZ. Vědecká rada hlasovala o zahájení habilitačního řízení a složení 

komise: 16 členů pro, 0 členů proti, 0 člen se zdržel. Závěr: Vědecká rada schválila komisi a žádost 

o zahájení habilitačního řízení Ing., Dr. sc. agr., Dr, sc. habil. Miroslavy Bavorové. 

 

5. Řízení ke jmenování nové školitelky doktorského studijního programu SRD doc. Ing. 

Tatiany Ivanové, Ph.D.  

Uchazečka:  doc. Ing. Tatiana Ivanova, Ph.D. 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. krátce představila doc. Ing. Tatianu Ivanovu, Ph.D. 

Doc. Ing. Tatiana Ivanova, Ph.D. prezentovala přednášku o svém dosavadním výzkumu a 

pedagogické činnosti. Komise prostudovala veškeré předložené podklady uchazečky a posoudila 

její vědecké a pedagogické kvality. 

Vědecká rada veřejně hlasovala o návrhu jmenování uchazečky školitelkou s následujícím 

výsledkem: 16 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

 

Ad 5) Různé 

Vědecké radě byl představen návrh ke schválení zkoušejících pro státní doktorské zkoušky 

programů TABM a ATS. 

Vědecká rada o návrhu veřejně hlasovala s následujícím výsledkem: 16 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Návrh usnesení vědecké rady FTZ: 

Uchazeč doc. Ing Jan Banout, Ph.D. splnil potřebná kritéria daná pravidly podle § 74 zákona č. 

111/1998 sb., o vysokých školách: Řízení ke jmenování profesorem. Doc. Ing. Jan Banout Ph.D. 

prezentoval vědecké radě přednášku o koncepci vědecké a pedagogické práce v oboru Tropického 

zemědělství a ekologie se zaměřením na potravinovou bezpečnost v rozvojových zemích. Současně 

ve vědecké rozpravě odpověděl na všechny položené dotazy. Na základě výsledků tajného 



hlasování VR FTZ souhlasí s návrhem na jmenování doc. Ing. Jana Banouta, Ph.D. profesorem a 

tento návrh bude postoupen rektorovi ČZU v Praze.  

 

Vědecká rada FTZ schvaluje žádost pro zahájení habilitačního řízení Ing., Dr. sc. agr., Dr, sc. habil. 

Miroslavy Bavorové. 

 

Vědecká rada FTZ schvaluje doc. Ing. Tatianu Ivanovu, Ph.D. jako školitelku pro doktorský 

studijní program SRD. 

 

Vědecká rada FTZ schvaluje nové zkoušející pro doktorské programy TABM a ATS. 

 

Průběh hlasování o návrhu usnesení VR FTZ ČZU v Praze:  

pro: 16 členů, proti: 0 členů, zdržel se: 0 členů. 

 

Návrh usnesení VR FTZ, ČZU v Praze byl přijat. 

 

Vědecká rada se předběžně dohodla na termínu dalšího zasedání – v pátek 4. 10. 2019. 

11:55 - Ing. Olga Leuner, Ph.D. poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání vědecké rady. 

 

 

 

 

Za správnost údajů: 

 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

předseda VR FTZ ČZU v Praze 


